
UCHWAŁA Nr III/23/2002
RADY MIEJSKIEJ w GOSTYNIU

z dnia 13 grudnia 2002 r .

w  sprawie  :  ustalenia  dla  terenu  gminy  Gostyń  ilości  punktów  sprzedaży  napojów
alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa),
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz
określenia zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231
ze  zm.  Nr  167 poz.  1372.)  oraz  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o
samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z poźn. zm.) 
Rada Miejska w Gostyniu uchwala się co następuje :

§ 1

1. Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla terenu
gminy Gostyń w ilości 150 punktów.

2. Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży dla terenu gminy
Gostyń w ilości 50 punktów.

§ 2
Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Gostyń, punktów sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych w następujący sposób:

a. miejsc sprzedaży napojów alkoholowych nie należy sytuować w bezpośrednim
sąsiedztwie ze szkołami i innymi placówkami oświatowo-wychowawczymi i
opiekuńczymi,  obiektami  kultu  religijnego,  zakładami  opieki  zdrowotnej  i
społecznej,  dworcami  kolejowymi  i  autobusowymi,  ośrodkami  szkolenia,
organami ścigania ,

b. w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  usytuowanie  miejsca  sprzedaży
napojów  alkoholowych  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  obiektów  wyżej
wymienionych jest dopuszczalne po uzyskaniu pozytywnej opinii kierowników
tych  placówek  oraz  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych,

§ 3
Traci  moc Uchwała Nr XL/368/2002 Rady Miejskiej  w Gostyniu z  dnia  26.10.2001 r.  w
sprawie  :  przyjęcia  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych rok 2002 .

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynia.

 § 5
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego  i
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr III/23/2002

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU
z dnia 13 grudnia 2002 r.

w  sprawie:  ustalenia  dla  terenu  gminy  Gostyń  ilości  punktów  sprzedaży  napojów
alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa),
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz
określenia zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Jednym z ustawowych zadań gminy jest określenie limitu punktów sprzedaży napojów
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do
spożycia  poza  miejscem  sprzedaży,  (czyli  detal),  jak  i  w  miejscu  sprzedaży,  (czyli
gastronomia) oraz określenia  zasad usytuowania punktów sprzedaży i  podawania napojów
alkoholowych.

Proponowane limity winny być dostosowane do  potrzeb  wynikających z  gminnego
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

W roku 2002 (stan na 30.11.2002) liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych
wyniosła:

Detal – 93 punkty (wzrost o 4 punkty w stosunku do roku 2001)
Gastronomia – 34 punkty (wzrost o 7 punktów w stosunku do roku 2001)

Wobec powyższego podjęcie uchwały można uznać za zasadne.


